
 

 

 DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA  

 ZHOTOVENÍ STAVBY  

 Název zakázky: „Oprava mostních objektů v úseku 

 Benešov nad Ploučnicí – Horní Police“ 

 Smluvní strany:  

 Správa železnic, státní organizace  

 se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

 IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

 spisová značka A 48384 

 zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem oblastního ředitelství Ústí nad Labem,  

                na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019. 

 Korespondenční adresa:  

 Správa železnic, státní organizace 

 Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem  

 (dále jen „Objednatel“) 

 číslo smlouvy: E650-S-3410/2023, č. j.: 27152/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

 

 

 a 

 

 STRABAG Rail a.s. 

 se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

 IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

 spisová značka B 1370 

 bank. spojení: XXX, č. účtu: XXX 

 zastoupena: Bořivoj Leszko - prokurista 

                  Bc. Jan Jedlička - prokurista 

 

 Korespondenční adresa: 

 Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov 

 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 číslo smlouvy: 1-01-23-004-GDCM 

 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava 

mostních objektů v úseku Benešov nad Ploučnicí – Horní Police“, evid. č. 65023062 uzavřely 

dne 06. 09. 2023 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 8., odstavec 8.4 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 a 

následně k uzavření dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“). 



2/3 DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

  Zhotovení stavby 

1.3 Tento Dodatek představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění Smlouvy o 

dílo v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

1.4 Tímto dodatkem se narovnává administrativní chyba při tvorbě Soupisu prací s výkazem výměr, kde 

byly Objednatelem chybně započteny následující položky Krycího listu soupisu prací v objektu 007 

Propustek v km 8,968:  

 

Uvedené položky nebyly Zhotovitelem při stavbě použity, tímto dodatkem tedy dochází k ponížení 

celkové ceny díla o 11 608,93 Kč bez DPH, tato částka odpovídá součtu výše uvedených položek.  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem v následujícím 

znění: 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  20 445 112,61 Kč 

slovy:  dvacet miliónů čtyři sta čtyřicet pět tisíc sto dvanáct korun a šedesát jedna haléřů 
českých“ 

 

Rekapitulace opravy celkové ceny díla ZL č. 1 z Dodatku č. 1 o ponížené položky: 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 20 187 005,62 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 20 456 721,54 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 20 445 112,61 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny  

SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny  

SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 1 229 935,03 
 
 

 6,09 % 
 

MÉNĚPRÁCE    971 828,04 

 

 

 

4,81 % 

 
SALDO (§ 222/5 a/nebo 6)                                

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) 10,90 % 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]   
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků)   

Hodnota změn tohoto ZL  10,90 % 

CELKEM  10,90 % 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

42 K 451475121
Podkladní vrstva plastbetonová samonivelační první 

vrstva tl 10 mm
m2 0,208 10 955,44 2 278,73 CS ÚRS 2023 02

43 K 451475122
Podkladní vrstva plastbetonová samonivelační každá 

další vrstva tl 10 mm
m2 0,416 10 430,26 4 338,99 CS ÚRS 2023 02

48 M 15625101 drát metalizační Zn D 3mm kg 6,235 428,55 2 672,01 CS ÚRS 2023 02

61 K 953965132 Kotevní šroub pro chemické kotvy M 16 dl 260 mm kus 16,000 144,95 2 319,20 CS ÚRS 2023 02



3/3 DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

  Zhotovení stavby 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze 

změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinností dnem 

uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou 

v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost uveřejnění dle § 3 zákona č. 340/2015 

Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným 

na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku v registru 

smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 

Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. Zaslání 

tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li 

tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 

Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která 

by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.   

3.5 Dodatek neobsahuje žádné přílohy 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

     

 

 Digitálně podepsal dne 24. 09. 2024   Digitálně podepsal dne 17. 09. 2024 

 

 

………………………………………    ……………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

 Ing. Martin Kašpar     Bořivoj Leszko  

 ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  prokurista   

 Správa železnic, státní organizace                              STRABAG Rail a.s. 

  

 

       Digitálně podepsal dne 17. 09. 2024 

 

 

 

        ………………………………………… 
Zhotovitel 

Bc. Jan Jedlička 

prokurista  
STRABAG Rail a.s. 

 


